



SEE MORE JESUS · WANTTOSEEMORE.COM

What Must I Do to Be Saved? — A Devotional and a Prayer · KJV Scriptures with Strong's Numbers

A DEVOTIONAL AND A PRAYER · MORNING, NOON, AND NIGHT IN THE NEW LIFE

நான் இரட்சிக்கப்படுவதற்கு என்ன செய்யவேண்டும் — அஸ்திபாரம்

அறிமுகம்

The Foundation study answered the great question, what must I do to be saved? This devotional is for the person who has obeyed that answer. Salvation (being saved by God from sin and from death) does not end on the day you are baptized. It begins on that day. This devotional walks with you through one whole day of the new life, morning, noon, and night (Psalm 55:17).

காலை — என்னை அதிகாலையில் தேடுங்கள்

A. சங்கீதங்கள் 5:3 யெகோவாவே, காலையிலே என்னுடைய சத்தத்தைக் கேட்டருளுவீர்; காலையிலே உமக்கு நேராக வந்து ஆயத்தமாகி, காத்திருப்பேன். [H6186 arak ■]

யெகோவாவே, காலையிலே என்னுடைய சத்தத்தைக் கேட்டருளுவீர் → காலையிலே உமக்கு நேராக வந்து ஆயத்தமாகி, காத்திருப்பேன்.

B. புலம்பல்கள் 3:22 நாம் அழிந்துபோகாமலிருக்கிறது யெகோவாவுடைய கிருபையே, அவருடைய இரக்கங்களுக்கு முடிவில்லை. [H2617 chesed ■] (23) அவைகள் காலைதோறும் புதியவைகள்; உமது உண்மை பெரிதாயிருக்கிறது.

அவருடைய இரக்கங்களுக்கு முடிவில்லை → அவைகள் காலைதோறும் புதியவைகள் + உமது உண்மை பெரிதாயிருக்கிறது.

C. 1 பேதுரு 2:2 எல்லாத் தீயகுணங்களையும், எல்லாவிதமான கபடத்தையும், வஞ்சகங்களையும், பொறாமைகளையும், எல்லாவிதமான புறம்கூறுதலையும் ஒழித்துவிட்டு [G837 auxano ■] [G1051 gala ■]

புதிதாய்ப் பிறந்த குழந்தைகளைப்போல் + வார்த்தையாகிய களங்கமில்லாத பாலின்மேல் வாஞ்சையாயிருங்கள் → அதினாலே நீங்கள் வளரும்படிக்கு.

(My personal thoughts — this morning, remember that you woke up as a person God has saved, and his compassions are new again this morning (Lamentations 3:22-23). Jesus rose up before daylight to pray, so speak to God before you speak to anyone else (Mark 1:35). Then feed on the word of God the way a newborn baby feeds on milk.)

நண்பகல் — நண்பகலிலும் நான் ஜெபிப்பேன்

A. சங்கீதங்கள் 55:17 காலை மாலை மத்தியான வேளைகளிலும் நான் தியானம்செய்து முறையிடுவேன்; அவர் என்னுடைய சத்தத்தைக் கேட்பார். [H6672 tsohar ■]

காலை மாலை மத்தியான வேளைகளிலும் நான் தியானம்செய்து முறையிடுவேன் → அவர் என்னுடைய சத்தத்தைக் கேட்பார்.

B. அப்போஸ்தலருடைய நடபடிகள் 10:9 மறுநாளிலே அவர்கள் பயணப்பட்டு, அந்தப் பட்டணத்திற்கு அருகில் வரும்போது, பேதுரு மதியம் பன்னிரண்டு மணியளவிலே ஜெபம்பண்ணும்படி மேல்வீட்டில் ஏறினான். [G4336 proseuchomai ■]
பேதுரு மதியம் பன்னிரண்டு மணியளவிலே ஜெபம்பண்ணும்படி மேல்வீட்டில் ஏறினான்.

C. அப்போஸ்தலருடைய நடபடிகள் 2:46 அவர்கள் ஒருமனப்பட்டவர்களாக தேவாலயத்திலே அனுதினமும் தரித்திருந்து, வீடுகள்தோறும் அப்பம்புசித்து மகிழ்ச்சியோடும் கபடம் இல்லாத இருதயத்தோடும் சாப்பிட்டு [G4342 proskartereo ■]
CONTINUING DAILY WITH ONE ACCORD → DID EAT THEIR MEAT WITH GLADNESS AND SINGleness OF HEART.

(My personal thoughts — at midday, stop for a short time, because Peter prayed on an ordinary roof at an ordinary hour of an ordinary day (Acts 10:9). The first believers continued daily, not one day of the week (Acts 2:46). Say the morning verse again in your heart, pray a short prayer, and then go back to your work.)

இரவு — இரவும் பகலும் தியானி

A. சங்கீதங்கள் 63:6 என்னுடைய படுக்கையின்மேல் நான் உம்மை நினைக்கும்போது, இரவுநேரங்களில் உம்மைத் தியானிக்கிறேன். [H1897 hagah ■]
என்னுடைய படுக்கையின்மேல் நான் உம்மை நினைக்கும்போது + இரவுநேரங்களில் உம்மைத் தியானிக்கிறேன்.

B. 2 கொரிந்தியர் 13:5 நீங்கள் விசுவாசம் உள்ளவர்களோ என்று உங்களை நீங்களே சோதித்துப்பாருங்கள்; உங்களை நீங்களே பரீட்சை செய்துபாருங்கள். இயேசுகிறிஸ்து உங்களுக்குள் இருக்கிறார் என்று உங்களுக்குத் தெரியாதா? நீங்கள் பரீட்சைக்கு நிற்காதவர்களாக இருந்தால் தெரியாது. [G1381 dokimazo ■] [G3985 peirazo ■]
EXAMINE YOURSELVES, WHETHER YE BE IN THE FAITH + PROVE YOUR OWN SELVES → JESUS CHRIST IS IN YOU.

C. யோவான் 15:4 என்னில் நிலைத்திருங்கள், நானும் உங்களில் நிலைத்திருப்பேன்; கொடியானது திராட்சைச்செடியில் நிலைத்திராவிட்டால் அது தானாக கனிகொடுக்காததுபோல, நீங்களும் என்னில் நிலைத்திராவிட்டால், கனிகொடுக்கமாட்டீர்கள். [G3306 meno ■]
ABIDE IN ME, AND I IN YOU + AS THE BRANCH CANNOT BEAR FRUIT OF ITSELF, EXCEPT IT ABIDE IN THE VINE.

D. சங்கீதங்கள் 4:8 சமாதானத்தோடு படுத்துக்கொண்டு தூங்குவேன்; யெகோவாவே, நீர் ஒருவரே என்னைச் சுகமாகத் தங்கச்செய்கிறீர். [H983 betach ■] [H7965 shalom ■]
சமாதானத்தோடு படுத்துக்கொண்டு தூங்குவேன்; யெகோவாவே → நீர் ஒருவரே என்னைச் சுகமாகத் தங்கச்செய்கிறீர்.

(My personal thoughts — tonight, examine yourself with honest eyes, whether you are still in the faith, and confess any sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5). Jesus is called the vine, which means the living plant that gives life to every branch joined to it, and a branch at night does no work but only stays joined (John 15:4). So stay joined to Jesus, and then lie down in peace, and sleep (Psalm 4:8).)

இதயத்தில் ஒளிக்க வேண்டிய வார்த்தை

சங்கீதங்கள் 119:11 நான் உமக்கு விரோதமாகப் பாவஞ்செய்யாதபடிக்கு, உமது வசனத்தை என் இருதயத்தில் வைத்து வைத்தேன். [H6845 tsaphan ■]
நான் உமக்கு விரோதமாகப் பாவஞ்செய்யாதபடிக்கு → உமது வசனத்தை என் இருதயத்தில் வைத்து வைத்தேன்.

இறுதி எண்ணங்கள்

உபாகமம் 6:6 இன்று நான் உனக்குக் கட்டளையிடுகிற இந்த வார்த்தைகள் உன் இருதயத்தில் இருப்பதாக. [H3824 lebab ■] (7) நீ அவைகளை உன் பிள்ளைகளுக்குத் தெளிவாகப் போதித்து, நீ உன் வீட்டில் உட்கார்ந்திருக்கிறபோதும், வழியில் நடக்கிறபோதும், படுத்துக்கொள்ளுகிறபோதும், எழுந்திருக்கிறபோதும் அவைகளைக்குறித்துப் பேசி

இன்று நான் உனக்குக் கட்டளையிடுகிற இந்த வார்த்தைகள் உன் இருதயத்தில் இருப்பதாக → எழுந்திருக்கிறபோதும் அவைகளைக்குறித்துப் பேசி.

Morning, noon, and night are not three separate duties. They are one whole walk with God through one day. Salvation begins in the truth. It continues in the truth, one ordinary day at a time. Let the word of God rise with you in the morning. Let it steady you at noon. Let it lie down with you at night. Pray without ceasing (1 Thessalonians 5:17).

இன்று செயல்படுத்துங்கள்

1. This morning, before you eat, read the morning verses out loud one time. Then thank God for one new mercy. A mercy is a kindness from God that you did not earn (Lamentations 3:23).
2. At noon, stop your work for two minutes. Say a short prayer right where you are, the way Peter prayed at the sixth hour (Acts 10:9).
3. Tonight, before you sleep, examine your day. If you find sin, confess that sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5).
4. Tonight, say the memory verse out loud until you can say it with your eyes closed (Psalm 119:11).

ஜெபம்

My Father in heaven, I thank you for saving me. I did not earn salvation. You gave salvation to me through Jesus Christ your Son. Hear my voice in the morning. In the morning I will direct my prayer to you, and I will look up. Your compassions never fail. They are new every morning. Great is your faithfulness. Make me hungry for the pure milk of your word, so that I may grow. At noon I will pray, and you will hear my voice. Help me continue daily, with gladness and singleness of heart. At night I will remember you on my bed. Help me examine myself, whether I am still in the faith. If I find sin, help me confess that sin and turn from that sin. Help me stay joined to Jesus, the true vine, because apart from Jesus I can do nothing. I hide your word in my heart, so that I will not sin against you. Keep me from growing lukewarm. Keep my love for you burning, morning, noon, and night. Help me endure to the end, so that I may be saved. You have given me a living hope. You keep me by your power, through faith, to salvation. So I will lay myself down in peace and sleep. You alone, LORD, make me live in safety. Amen.

நிறைவு

1 பேதுரு 1:3 நம்முடைய கர்த்தராகிய இயேசுகிறிஸ்துவின் பிதாவாகிய தேவனுக்கு ஸ்தோத்திரம் உண்டாவதாக; **[G1411 dunamis ■] [G1680 elpis ■] [G313 anagennao ■] [G1656 eleos ■]** (4) தேவன், இயேசுகிறிஸ்து மரித்தோரிலிருந்து உயிரோடு எழுந்ததினாலே, அழியாததும், மாசு இல்லாததும், மகிமை குறையாததுமாகிய, சுதந்திரத்திற்கேதுவாக, ஜீவனுள்ள நம்பிக்கை உண்டாவதற்கு, தமது மிகுந்த இரக்கத்தின்படியே நம்மை மீண்டும் பிறக்கச்செய்தார். (5) கடைசிக்காலத்திலே வெளிப்பட ஆயத்தமாயிருக்கிற இரட்சிப்பிற்குரிய விசுவாசத்தைக் கொண்டு தேவனுடைய பலத்தினாலே காக்கப்பட்டிருக்கிற உங்களுக்கு அந்தச் சொத்து பரலோகத்தில் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது.

BEGOTTEN US AGAIN UNTO A LIVELY HOPE → AN INHERITANCE RESERVED IN HEAVEN FOR YOU → KEPT BY THE POWER OF GOD THROUGH FAITH UNTO SALVATION.

(My personal thoughts — God began your salvation, and he keeps it by his own power. So walk with God every morning, every noon, and every night. Your hope is reserved in heaven, and it does not fade away.)

கிரேக்க முக்கிய வார்த்தைகள்

“milk” — **G1051 gala** — milk ■

the word of God is the first food of the new life

“வளர்” — **G837 auxano** — to grow, to enlarge ■

the newborn child of God grows by the milk of the word

“pray” — **G4336 proseuchomai** — to pray to God, to worship ■

Peter prayed on the housetop at the sixth hour, an ordinary hour of an ordinary day

“continuing” — **G4342 proskartereo** — to continue in, to give oneself continually ■

the first believers gave themselves to God daily, not one day of the week

“examine” — **G3985 peirazo** — to test, to examine, to prove ■

the saved person tests his own heart each night

“நிரூபி” — **G1381 dokimazo** — to test, and by testing to approve ■

the testing is done to approve, not to condemn

“தங்கியிரு” — **G3306 meno** — தங்குதல், நிலைத்திருத்தல், வாசம் செய்தல், தொடர்தல் ■

the branch bears fruit only while the branch stays joined to the vine

“இரக்கம்” — **G1656 eleos** — mercy, compassion ■

God saves according to his abundant mercy

“again” — **G313 anagennao** — to beget again, to give new birth ■

God has given the saved person a new birth to a living hope

“நம்பிக்கை” — **G1680 elpis** — எதிர்பார்ப்பு, நம்பிக்கை ■

the living hope stands on the resurrection of Jesus Christ

“வல்லமை” — **G1411 dunamis** — வல்லமை, சக்தி, பலம் ■

God's own power keeps the saved person to the end

எபிரெய முக்கிய வார்த்தைகள்

“direct” — **H6186 arak** — to set in order, to arrange ■

the morning prayer is laid out in order before God

“இரக்கங்கள்” — **H2617 chesed** — தயவு, இரக்கம், தயை

கர்த்தருடைய இரக்கங்கள் நாம் நாசமாகாதபடி நம்மைக் காக்கின்றன.

“நண்பகல்” — **H6672 tsohar** — இரட்டை ஒளி, நண்பகல், மத்தியானம்

நாளின் மிகவும் பிரகாசமான நேரமும் ஜெபத்தின் நேரமாகும்

“தியானித்தல்” — **H1897 hagah** — மனதில் சொல்லிக்கொள்வது, சிந்தித்துப் பார்ப்பது, தியானிப்பது ■

the night watches are for remembering God on the bed

“peace” — **H7965 shalom** — peace, wholeness, welfare ■

the saved person lies down in peace

“safety” — **H983 betach** — safety, security, a place of refuge ■

the LORD alone makes the sleeper dwell in safety

“மறைத்தார்” — **H6845 tsaphan** — to hide, to treasure up ■

the word is treasured up in the heart against sin

“இருதயம்” — **H3824 lebab** — the heart, the inner man ■

the words of God are to live in the heart all day

SOURCES & CREDITS

Scripture: Tamil Indian Revised Version Bible (CC BY-SA 4.0) — a redistributable edition, looked up exactly and never machine-translated.

Alternate chapter/verse numbering reconciled with STEP Bible TVTMS (CC BY 4.0).

Strong's numbering & original-language data: OpenScriptures Hebrew Bible (CC BY 4.0); STEP Bible.org — TAHOT/TAGNT/TBESH/TBESG (CC BY 4.0); Robinson-Pierpont Byzantine Majority Text (Public Domain); Strong's dictionary, 1890 (Public Domain).
Typography: Google Noto fonts (SIL Open Font License 1.1).
© SEE MORE JESUS · wanttoseemore.com — shared under Creative Commons Attribution 4.0 (CC BY 4.0).